令和6年1月9日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

                                                            校 長   池 田 泰 章

サポートルーム開設のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、昨今「学校に行きたいけど、行けない。」「何だか集団が苦手・・・。」などの理由で、登校できな

い、学級集団に入れない子どもたちが増えています。本校でも若干の増加傾向が見られ、現在は、保健室で過

ごしています。

そこで、今月より子どもたちの居場所として「サポートルーム」を試行的に開設いたします。開設にあたり、

西落合小学童クラブ、地域学校協働本部のご協力を得て、スタッフとして勤務していただきます。

つきましては、各家庭におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご配慮、ご協力のほどよろしくお願いい

たします。なお、「サポートルーム」の利用やご質問等がありましたら、ご遠慮なくお申し出ください。

記

１．場  所

    １階の元コミュニティールーム２の教室

２．運  営

  ＜開室時間＞  児童が来室した時、かつ安全管理ができる職員がいる時

  ＜担当＞

（１） 学童クラブの職員が週３日（火・水・木）８時３０分～１３時００分まで勤務

（２） 地域学校協働本部の方

（３） 本校教員

３．問い合わせ

電話 ０４２－３７４－０５７４

副校長   森田 真好

養護教諭  持麾 茜